AD PRIMUM ergo dicendum, quod per carnem et sanguinem intelligitur corruptio carnis et sanguinis; unde in eadem auctoritate subditur: *Neque corruptio incorruptelam possidet.*

AD SECUNDUM dicendum, quod motus est causa mixtionis secundum fieri; sed conservatio ejus est per formam substantialem, et ulterius per principia cœlo altiora, ut in superioribus questionibus patet.

AD TERTIUM dicendum, quod anima rationalis ex perfecta unione ad Deum, omnino super materiam victoriam habebit; et sic licet materia sibi relicta corruptibilis sit, tamen ex virtute animæ incorruptionem sortietur.

AD QUARTUM dicendum, quod sensibilitas in homine est a principio incorruptibili, scilicet ab anima rationali; in brutis autem est a principio corruptibili; et ideo corpus sensibile hominis in perpetuum potest remanere, non autem corpus sensibile bruti.

AD QUINTUM dicendum, quod anima corpori unita plus assimilatur Deo quam a corpore separata, quia perfectius habet suam naturam. Intantum enim unumquodque Deo simile est, in quantum perfectum est; licet non sit unius modi perfectio Dei et perfectio creaturæ.

AD SEXIMUM dicendum, quod anima corpori unita non multiplicatur per modum formarum materialium quæ sunt divisibiles divisione subjecti; sed in se remanet simplex et una; unde ejus operatio non impeditur ex corporis unione, quando corpus omnino erit subjectum animæ; nunc autem impeditur ex corporis unione, propter hoc quod anima non perfecte dominatur in corpus.

AD SEPTIMUM dicendum, quod appetitus naturalis elementorum tendendi in propria loca, per dominium animæ in corpus retinebitur, ne dissolutio elementorum fiat; quia elementa perfectius esse habebunt in corpore hominis quam in suis locis habent.

AD OCTAVUM dicendum, quod motus cordis in homine causabitur ex natura animæ rationalis; quæ a motu cœli non dependet; et ideo motus ille non cessabit, motu cœli cessante.

AD NONUM dicendum, quod omnia membra corporis rema-

nebunt, non propter usum animalis vitæ, sed propter perfectionem naturæ hominis.

QUESTIO VI

DE MIRACULIS

(*Et habet decem articulos.*)

Primo enim queritur, utrum Deus possit in rebus creatis aliquid operari præter causas naturales, vel contra naturam, vel contra cursum naturæ; 2^o utrum omnia quæ Deus facit contra naturam vel contra cursum naturæ, possint dici miracula; 3^o utrum creaturæ spirituales sua naturali virtute possint miracula facere; 4^o utrum boni Angeli et homines per aliquod donum gratiæ miracula facere possint; 5^o utrum dæmones cooperentur ad miracula faciendâ; 6^o utrum dæmones vel Angeli habeant corpora sibi naturaliter unita; 7^o utrum Angeli vel dæmones possint corpora assumere; 8^o utrum Angelus vel dæmon, vel corpus assumptum possit operationes viventis corporis exercere; 9^o utrum operatio miraculi sit attribuenda fidei; 10^o utrum dæmones cogantur aliquibus sensibilibus et corporalibus rebus, factis aut verbis ad miracula faciendâ, quæ per magicas artes fieri videntur.

ARTICULUS PRIMUS. — *Utrum Deus possit in rebus creatis aliquid operari præter causas naturales, vel contra cursum naturæ.*

Questio est de miraculis; et primo queritur, utrum Deus possit in rebus creatis aliquid operari præter causas naturales, vel contra naturam, vel contra cursum naturæ. Et videtur quod non: quia in Glossa Rom., XI (ordinaria, ibi: *Contra naturam insertus es*), dicitur: *Deus omnium naturarum conditor, nihil contra naturam facit.*

2. Præterea, alia Glossa dicit ibidem: *Contra legem naturæ tam Deus facere non potest quam contra seipsum.* Contra seipsum autem nullo modo facere potest: quia *seipsum negare non potest*, ut dicitur II Tim., XIII. Ergo nec contra naturæ ordinem, qui est lex naturæ, Deus facere potest.

3. Præterea, sicut ordo humanæ justitiæ derivatur a divina justitia, ita ordo naturæ derivatur a divina sapientia; ipsa enim est quæ disponit omnia suaviter, ut dicitur Sap., VII. Sed contra ordinem humanæ justitiæ Deus facere non potest; sic enim esset causa peccati, quod solum ordini justitiæ repugnat. Cum ergo non minor sit Dei sapientia quam ejus justitia, videtur quod nec contra ordinem naturæ facere possit.